
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 52/ 2021 del 25/03/2021  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
TRATTATIVA DIRETTA DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
PER LA FORNITURA DI N. 40 ACCESSORI PER ASPIRATORI DI SECRETI FORNITI DA ARIA PER 
L'EMERGENZA COVID-19.  IMPORTO COMPLESSIVO € 6.238,40 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 40 ACCESSORI PER ASPIRATORI DI SECRETI 
FORNITI DA ARIA PER L'EMERGENZA COVID-19. IMPORTO COMPLESSIVO € 6.238,40 IVA 
ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che: 
• con nota  del 29.11.2020 il Dirigente della SS Logistica ha: 

- richiesto la fornitura di n. 40 SUPPORTI DA PARETE PER OB WB (piastra di ricarica) e n. 
40 FLACONI OB-J (vaso serres), entrambi accessori per aspiratori di secrezioni forniti da 
ARIA per l’emergenza COVID19; 

- dichiarato che “La piastra di ricarica a 12V permette di ricaricare gli aspiratori 
direttamente a bordo cella automediche (ARIA ha acquistato il tutto pensando ad un 
uso ospedaliero); ed il vaso Serres serve per semplificare la gestione dei consumabili. Tutti 
gli aspiratori in uso da AREU hanno consumabili Serres e quindi a magazzino hanno un 
solo oggetto usabile su più apparati di marca diversa. E’ pertanto necessario acquistare 
direttamente dal produttore Oscar Boscarol gli accessori”; 

- dichiarato che “la richiesta è motivata dalla necessità di sostituire detto materiale 
sulle automediche MSA2 e MSA1, in quanto fuori uso e per potenziamento rete Covid 19”; 
• con nota del 22.12.2020 il Direttore Amministrativo di AREU, Dr. Luca Filippo Maria 
Stucchi ha autorizzato l’acquisto; 
• ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, si è disposto di espletare una 
procedura di affidamento diretto tramite trattativa diretta della piattaforma MEPA, per 
l’importo complessivo di € 6.238,40 + IVA, ad invito diretto alla ditta Oscar Boscarol srl, 
previa valutazione dell’offerta tecnico-economica della stessa. 
 
PRESO ATTO che: 
• in data 17.03.2021, a seguito di valutazione positiva del Dirigente della SS Logistica 
dell’offerta tecnico-economica presentata dalla ditta Oscar Boscarol srl, è stata inviata 
la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA n. 1639467) alla sopracitata società; 
• entro il termine ultimo delle ore 18:00 del 22.03.2021 la ditta Oscar Boscarol srl ha 
presentato la propria offerta tecnico economica per la fornitura di n. 40 SUPPORTI DA 
PARETE PER OB WB (piastra di ricarica) e n. 40 FLACONI OB-J (vaso serres) per aspiratori; 
 
RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta Oscar Boscarol srl, così come caricata nella 
Trattativa MEPA n. 1639467, corrisponde a quanto richiesto dal Dirigente della SS 
Logistica; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta Oscar Boscarol srl con sede legale in Via E. Ferrari 29 – 39100 Bolzano, della 
fornitura di n. 40 SUPPORTI DA PARETE PER OB WB (piastra di ricarica) e n. 40 FLACONI 
OB-J (vaso serres) per aspiratori, per un importo complessivo di € 6.238,40 + IVA, come di 
seguito dettagliato: 

Q.tà Descrizione Cod. 
prodotto 

IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

40 SUPPORTI DA PARETE PER OB WB BSU810 € 128,39 € 5.135,60 
40 FLACONI OB-J BSU506 €  27,57 € 1.102,80 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 6.238,40 
 
PRESO ATTO 

• che il Responsabile del procedimento, con nota del 22.03.2021, ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi;  

• che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Dirigente della SS Logisitica e dal 
Responsabile del Procedimento nell’ambito dell’affidamento diretto tramite trattativa 
diretta MEPA n. 1639467, espletato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, ad invito diretto alla ditta Oscar Boscarol srl, previa valutazione dell’offerta 
tecnico-economica della stessa, per la fornitura di n. 40 SUPPORTI DA PARETE PER OB WB 
(piastra di ricarica) e n. 40 FLACONI OB-J (vaso serres) per aspiratori; 
 
2. di aggiudicare la fornitura di n. 40 SUPPORTI DA PARETE PER OB WB (piastra di ricarica) 
e n. 40 FLACONI OB-J (vaso serres) per aspiratori, alla ditta Oscar Boscarol srl con sede 
legale in Via E. Ferrari 29 – 39100 Bolzano, per un importo complessivo di € 6.238,40 + IVA, 
come di seguito dettagliato: 

Q.tà Descrizione Cod. 
prodotto 

IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

40 SUPPORTI DA PARETE PER OB WB BSU810 € 128,39 € 5.135,60 

40 FLACONI OB-J BSU506 €   27,57 € 1.102,80 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 6.238,40 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
6.238,40 + IVA 5%, pari a € 311,92, in totale € 6.550,32 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2021 come di seguito descritto: 
 

Descr. 
spesa Anno 

Importo 
IVA 

esclusa 
IVA 5% 

Importo 
IVA 

inclusa 

 
Centro di costo Conto Descrizione conto 

Beni 2021 € 5.135,60 € 256,78 € 5.392,38 

 
 

041600 Maxiemergenze 
Covid-19 

 

30201131 

DISPOSITIVI 
MEDICI CND: 
B,G,N,Q,R,U - 

PRESIDIO MEDICI 
SPECIALISTICI 

Beni 2021 € 1.102,80 € 55,14 € 1.157,94 

 
041600 Maxiemergenze 

Covid-19 
 

30201255 ALTRI BENI NON 
SANITARI 

 
4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e della congruità 
dell’offerta così presentata, il responsabile del procedimento è il Dirigente della SS 
Logistica, Alex Zambroni; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, sino all’aggiudicazione, il responsabile del presente procedimento è il 
Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora Zucchinali; 
 
5. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Dirigente della SS 
Logistica, Alex Zambroni; 
 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott./Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


